
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE

SEXE
AGE

PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREPOIDS
EN KG

JOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 15

SECONDES CHANCES: 8 - 4 - 12 - 9

FAVORIS: 1 - 2 - 11 - 3 - 7

GENY COURSES: 1 - 2 - 11 - 3 - 7 - 5 - 6 - 13

OUEST FRANCE : 2 - 3 - 5 - 1 - 7 - 11 - 6 - 13

LE PARISIEN : 1 - 6 - 11 - 2 - 8 - 4 - 7 - 15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TIERCE/COUPLE DU MARDI  15  AOUT 2017

TIERCÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

         Fermeture des Kiosques Bko :  11 h 45 Kati/Sénou :11 h 15

                   Autres localités :Lundi à 23 h 00

  Niono  :Lundi à 15 h 00
   Mopti :Lundi à 13 h 00

   Sélingué :Lundi à 00 h 00
  Kangaba :Lundi à 18 h 00

Départ de la Course :  13 H 15

FRANCE SOIR : 1 - 3 - 2 - 11 - 7 - 5 - 6 - 13

OUTSIDERS: 16 - 10 - 14

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

DEAUVILLE  - 16 PARTANTS

PRIX DU HONG-KONG JOCKEY CLUB - 4 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS-1.900 Mètres (P.S.F)

GAINS
EN

EURO

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

Kayes et Kita : Lundi à 20 h 00
Diboli : Lundi à 18 h 00
Douentza : Lundi à 14 h 00

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

YAABALADY (USA)

INDIAN SKIES     (GB)

JUST A     FORMALITY

TRES BELAFFAIR

ZANGOKARI

FRONT         CONTENDER           (IRE)

BLUE HILLS

PASSION   NONANTAISE

ZAVERNA (IRE)

GOLDEN RAJSA

SOLEMARE (IRE)

ACEMANAN

GREEN CURRY    (IRE)

RHENIUS

OPERATOR

SAY IT LOUD

1

7

13

8

4

11

6

12

15

16

2

14

5

3

9

10

F   3

F   3

M  3

H   3

M  3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

M  3

M  3

H   3

H   3

M  3

M  3

Smart Strike-Hatheer

Dubawi-Lady of everest

Spirit One-Formalite

Zambezi Sun-Affair

Alexandros-Tequila heat

Teofilo-Zeiting

Myboycharlie-Acentela

Chichi Creasy-Une nonantaise

Excelebration-Zalonia

Rajsaman-Golden clou

Soldier Of Fortune-Lamarsa

Rajsaman-Assentessana

Elusive City-Faustina

Soldier Of Fortune-Rhenania

Cima De Triomphe-Respected

Sageburg-Simple act

39.925

38.250

99.675

37.700

49.320

18.700

62.145

34.975

35.400

27.500

41.950

15.600

14.800

28.405

15.900

19.480

C.SOUMILLON

M.BARZALONA

A.BADEL

ALEX.ROUSSEL

M.GUYON

J.AUGE

G.MOSSE

PC.BOUDOT

T.BACHELOT

C.DEMURO

S.PASQUIER

E.HARDOUIN

R.THOMAS

D.SANTIAGO

H.JOURNIAC

A.COUTIER

59,5

59,5

57,5

57,0

56,5

56,0

55,5

55,0

54,5

54,5

54,0

53,5

53,5

52,0

52,0

51,5

JC.ROUGET (S)

HA.PANTALL

C.ESCUDER

N.LEENDERS

P.KHOZIAN

C.FERLAND (S)

Y.  BARBEROT   (S)

JP.GAUVIN (S)

Y.  BARBEROT   (S)

HA.PANTALL

HA.PANTALL

Y. DUREPAIRE   (S)

C&Y.LERNER   (S)

M&S.NIGGE (S)

F.VERMEULEN    (S)

R.ROHNE

H.AL MAKTOUM

GODOLPHIN SNC

LE   HARAS   DE   LA     GOUSSERIE

Q.LAUMANS

J.TROGGI

PRIME         EQUESTRIAN      S.A.R.L.

PASSION         RACING            CLUB

JP.GAUVIN

MME M.BRYANT

SCEA ECURIE BADER

C.MARZOCCO

G.DECOCQ

R.MA CHING FAT

MME C.ZASS

J.ROMEL

STALL AM RING

1-4-2-6-1

1-4-8-1-2

5-5-3-8-6

3-1-5-5-2

5-3-5-8-1

1-2-3

4-1-5-6-3

3-0-6-1-2

7-0-1-0-1

1-8-2-0-6

4-2-3-3

2-2-3-7-1

0-3-3-4-2

0-7-4-5-4

0-8-6-7-1

6-1-6-3-3

2/1

4/1

8/1

12/1

9/1

16/1

11/1

9/1

19/1

34/1

7/1

17/1

19/1

34/1

39/1

29/1

Un événement réservé aux seuls trois ans nous est proposé ce mardi 15 août sur l’hippodrome
de la Touques, à Deauville, le Prix du Hong Kong Jockey Club. Le plein est fait avec seize concurrents
au départ des 1900 mètres de la piste en sable fibré. Le haut du tableau fait afficher, de loin, les meilleurs
titres, avant le coup. Ainsi, top-weight de l’épreuve, Yaabalady (1), entraînée par Jean-Claude Rouget
s’annonce comme la pouliche à battre. Elle vient de triompher dans un lot bien composé et aura la monte
de Christophe Soumillon, qui aurait pu monter bon nombre de ses adversaires du jour. La partie n’est
cependant pas gagnée d’avance, comme toujours dans les handicaps. L’entourage d’Indian Skies (2)
a eu les plus hautes ambitions avec elle, l’ayant laissée engagée dans le Shadwell Prix de la Nonette,
qui se disputera ce samedi. Titulaire déjà de deux victoires en seulement cinq tentatives, elle doit être suivie
de près tout comme Just A Formality (3), qui n’a, d’ores et déjà, plus à faire ses preuves à ce niveau de
la compétition. Plaisant en dernier lieu, déjà dans ce type de tournois, Solemare (11) devrait poursuivre
sur sa lancée. Blue Hills (7) a déjà fait ses preuves sur les pistes en sable fibré. Zangokari (5) fait afficher
de belles lignes, notamment lorsqu’il avait battu notre favorite le 05/06 dernier. Front Contender (6) est
un peu « l’X » de la course, avec uniquement des tentatives à La Teste. Il dépend cependant d’un
entourage, dont il faut toujours se méfier. Supplémenté pour participer à cette épreuve, Green Curry (13)
devrait être plus prêt cette fois. Cela peut lui permettre de créer une belle surprise.

1 – YAABALADY : Ses deux tentatives sur le
parcours qui nous intéresse se sont soldées par
autant de victoires. Dépendant d’un entourage tou-
jours redoutable et même en 41,5 de valeur, elle
s’annonce compétitive pour les premières places.

2 - INDIAN SKIES : Devancée par Yaabalady
(1), le jour de ses débuts, cette fille de Dubawi a
ensuite triomphé à deux reprises. Notons qu’elle était
également engagée dans le Shadwell Prix de la
Nonette, quatre jours plus tard. Première chance.

3 - JUST A FORMALITY : Avec vingt-et-une
courses au compteur, cet élève de Christophe Escuder
demeure le plus expérimenté du lot. De plus, il a déjà
participé à des gros handicaps, se classant 5e de l’un
d’entre eux, en dernier lieu. Possible.

4 - TRES BELAFFAIR : Ce poulain entraîné
par Norbert Leenders n’est pas sorti des cinq pre-
miers, en huit tentatives, depuis le début de l’année.
Nettement dominé par Indian Skies (2), lors de son
ultime sortie, il donnera le maximum pour tenter de
prendre sa revanche.

5 – ZANGOKARI : Même s’il se montre régu-
lier, il n’a encore jamais été confronté à des courses
avec autant de partants. Maintenant, il a devancé
Yaabalady (1), avec plus de poids que son adver-
saire, en juin. Belle chance.

6 - FRONT CONTENDER : Issue d’une bonne
souche, elle a ouvert son palmarès, au bout de sa
troisième tentative, après deux accessits. Elle n’a,
pour le moment, couru qu’à La Teste et débutera donc
sur la PSF. Beaucoup de zones d’ombre dans sa
candidature…

7 - BLUE HILLS : Lauréate sur ce parcours
précis en fin d’année dernière, mais dans un réclamer,
elle a prouvé, par la suite, qu’elle pouvait monter de
catégorie avec succès. En effet, elle a fait l’arrivée
d’un quinté en dernier lieu. Dans les cinq !

8 - PASSION NONANTAISE : La seule sortie
dans un gros handicap de cette fille de Chichi Creasy
est un échec cuisant, à la cote de 56/1 ! Sa course
suivante est rassurante et elle sera associée à PC
Boudot. Une surprise de sa part n’est pas à exclure.

9 – ZAVERNA : Deuxième représentante de
Yann Barberot, elle ne compte, pour l’instant, que
des échecs dans les événements. Souvent très
délaissée, elle devrait encore l’être ce mardi et
n’intéressera que les amateurs de sensations for-
tes.

10 - GOLDEN RAJSA : Elle n’a pas été
convaincante lors de sa seule sortie dans une
course avec les paris à la carte, au mois d’avril.
D’ailleurs, elle retrouve plusieurs de ses adversaires
ce jour-là et n’aura pas la partie facile pour les
devancer, encore ici.

11 – SOLEMARE : Cet autre pensionnaire
d’Henri-Alex Pantall n’est sorti qu’une seule fois des
cinq premiers depuis ses débuts en compétition.
Quatrième pour sa première sortie dans ce type de
tournois, il peut faire encore mieux ici.

12 – ACEMANAN : Un gouffre de plus de
cinq longueurs le séparait de Très Belaffair, lors
d’une tentative commune à Nantes, en juin dernier.
Certes, il retrouve son adversaire avec un avantage
au poids, mais sa tâche n’est pas simple dans ce lot.

13 - GREEN CURRY : Pourtant associé à
Christophe Soumillon pour sa première à ce niveau,
il n’a pu jouer le moindre rôle. Titulaire de deux places
en autant de sorties sur la PSF, il peut nous montrer
un autre visage. Mieux vaut s’en méfier.

14 – RHENIUS : En bout de combinaison
d’épreuves de classe 2, voire classe 1, il n’a pu se
montrer dangereux pour son coup d’essai dans les
quintés. Même avec une valeur revue à la baisse
d’un kilo, il n’est pas facile à conseiller.

15 – OPERATOR : Sa victoire du 14 mars
dernier, sur la PSF de Chantilly, fait office d’oasis au
milieu du désert, puis qu’il a radicalement échoué à
quatre reprises par la suite. Sa valeur handicap
s’écroule au fil des courses, mais cela n’est pas bon
signe…

16 - SAY IT LOUD : Ce fils de Sageburg s’est
mis en exergue dans des petits handicaps provin-
ciaux, jusqu’à maintenant (victoire notamment à
Saint-Malo). Même avec un petit poids dans ce
quinté, il n’apparait que comme un simple outsider.

 Arr. Quarté/Couplé du  Dim.,13 Août 2017 : 7 - 11 - 8 - 12
 Couplé gagnant :7-11 ou 11- 7 Couplé placé A : 7 - 11 ou 11- 7

            B : 7- 8 ou 8 - 7


