

Départ de la Course : 13 H 15

Fermeture des Kiosques Bko: 11 h 45 Kati/Sénou:11 h 15 Niono :Lundi à 15 h 00 Kaves et Kita: Lundi à 20 h 00 Mopti :Lundi à 13 h 00

Diboli: Lundi à 18 h 00 Sélingué :Lundi à 00 h 00 Kangaba :Lundi à 18 h 00 Douentza: Lundi à 14 h 00

Autres localités :Lundi à 23 h 00

TIERCE/COUPLE DU MARDI 15 AOUT 2017

DEAUVILLE - 16 PARTANTS

PRIX DU HONG-KONG JOCKEY CLUB - 4 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS-1.900 Mètres (P.S.F)

N°		PLACE A LA CORDE				GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	YAABALADY(USA)	l .	F			39.925	C.SOUMILLON	59,5	JC.ROUGET(S)	H.ALMAKTOUM	1-4-2-6-1	2/1
2	INDIANSKIES (GB)	7	F	3	Dubawi-Ladyofeverest	38.250	M.BARZALONA	59,5	HA.PANTALL	GODOLPHIN SNC	1-4-8-1-2	4/1
3	JUSTA FORMALITY	13	М	3	SpiritOne-Formalite	99.675	A.BADEL	57,5	C.ESCUDER	LE HARAS DE LA GOUSSERIE	5-5-3-8-6	8/1
4	TRESBELAFFAIR	8	н	3	Zambezi Sun-Affair	37.700	ALEX.ROUSSEL	57,0	N.LEENDERS	Q.LAUMANS	3-1-5-5-2	12/1
5	ZANGOKARI	4	М	3	Alexandros-Tequilaheat	49.320	M.GUYON	56,5	P.KHOZIAN	J.TROGGI	5-3-5-8-1	9/1
6	FRONT CONTENDER (IRE)	11	F	3	Teofilo-Zeiting	18.700	J.AUGE	56,0	C.FERLAND(S)	PRIME EQUESTRIAN S.A.R.L.	1-2-3	16/1
7	BLUEHILLS	6	F	3	Myboycharlie-Acentela	62.145	G.MOSSE	55,5	Y. BARBEROT (S)	PASSION RACING CLUB	4-1-5-6-3	11/1
8	PASSION NONANTAISE	12	F	3	ChichiCreasy-Unenonantaise	34.975	PC.BOUDOT	55,0	JP.GAUVIN(S)	JP.GAUVIN	3-0-6-1-2	9/1
9	ZAVERNA (IRE)	15	F	3	Excelebration-Zalonia	35.400	T.BACHELOT	54,5	Y. BARBEROT (S)	MMEM.BRYANT	7-0-1-0-1	19/1
10	GOLDENRAJSA	16	F	3	Rajsaman-Golden clou	27.500	C.DEMURO	54,5	HA.PANTALL	SCEA ECURIE BADER	1-8-2-0-6	34/1
11	SOLEMARE(IRE)	2	М	3	SoldierOfFortune-Lamarsa	41.950	S.PASQUIER	54,0	HA.PANTALL	C.MARZOCCO	4-2-3-3	7/1
12	ACEMANAN	14	М	3	Rajsaman-Assentessana	15.600	E.HARDOUIN	53,5	Y. DUREPAIRE (S)	G.DECOCQ	2-2-3-7-1	17/1
13	GREEN CURRY (IRE)	5	н	3	ElusiveCity-Faustina	14.800	R.THOMAS	53,5	C&Y.LERNER (S)	R.MA CHING FAT	0-3-3-4-2	19/1
14	RHENIUS	3	н	3	Soldier Of Fortune-Rhenania	28.405	D.SANTIAGO	52,0	M&S.NIGGE(S)	MME C.ZASS	0-7-4-5-4	34/1
15	OPERATOR	9	М	3	CimaDe Triomphe-Respected	15.900	H.JOURNIAC	52,0	F.VERMEULEN (S)	J.ROMEL	0-8-6-7-1	39/1
16	SAYITLOUD	10	М	3	Sageburg-Simpleact	19.480	A.COUTIER	51,5	R.ROHNE	STALLAMRING	6-1-6-3-3	29/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 1 - 2 - 11 - 3 - 7 FRANCE SOIR: 1-3-2-11-7-5-6-13

SECONDES CHANCES: 8 - 4 - 12 - 9 LE PARISIEN: 1 - 6 - 11 - 2 - 8 - 4 - 7 - 15

OUEST FRANCE: 2 - 3 - 5 - 1 - 7 - 11 - 6 - 13 OUTSIDERS: 16 - 10 - 14

GENY COURSES: 1 - 2 - 11 - 3 - 7 - 5 - 6 - 13 GROS OUTSIDERS: 15

Arr. Quarté/Couplé du Dim., 13 Août 2017 : 7 - 11 - 8 - 12 Couplé gagnant :7-11 ou 11-7 Couplé placé A : 7 - 11 ou 11-7 B: 7-8 ou 8 - 7

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.pmumali.net

Un événement réservé aux seuls trois ans nous est proposé ce mardi 15 août sur l'hippodrome de la Touques, à Deauville, le Prix du Hong Kong Jockey Club. Le plein est fait avec seize concurrents au départ des 1900 mètres de la piste en sable fibré. Le haut du tableau fait afficher, de loin, les meilleurs titres, avant le coup. Ainsi, top-weight de l'épreuve, Yaabalady (1), entraînée par Jean-Claude Rouget s'annonce comme la pouliche à battre. Elle vient de triompher dans un lot bien composé et aura la monte de Christophe Soumillon, qui aurait pu monter bon nombre de ses adversaires du jour. La partie n'est cependant pas gagnée d'avance, comme toujours dans les handicaps. L'entourage d'Indian Skies (2) a eu les plus hautes ambitions avec elle. l'avant laissée engagée dans le Shadwell Prix de la Nonette qui se disputera ce samedi. Titulaire déià de deux victoires en seulement cing tentatives, elle doit être suivie de près tout comme Just A Formality (3), qui n'a, d'ores et déjà, plus à faire ses preuves à ce niveau de la compétition. Plaisant en dernier lieu, déià dans ce type de tournois, Solemare (11) devrait poursuivre sur sa lancée. Blue Hills (7) a déjà fait ses preuves sur les pistes en sable fibré. Zangokari (5) fait afficher de belles lignes, notamment lorsqu'il avait battu notre favorite le 05/06 dernier. Front Contender (6) est un peu « l'X » de la course, avec uniquement des tentatives à La Teste. Il dépend cependant d'un entourage, dont il faut toujours se méfier. Supplémenté pour participer à cette épreuve, Green Curry (13) devrait être plus prêt cette fois. Cela peut lui permettre de créer une belle surprise.

- 1 YAABALADY : Ses deux tentatives sur le iours redoutable et même en 41.5 de valeur, elle délaissée, elle devrait encore l'être ce mardi el
- 2 INDIAN SKIES: Devancée par Yaabalady tes. (1), le jour de ses débuts, cette fille de Dubawi a ensuite triomphé à deux reprises. Notons qu'elle était convaincante lors de sa seule sortie dans une également engagée dans le Shadwell Prix de la course avec les paris à la carte, au mois d'avril. Nonette, quatre jours plus tard. Première chance. D'ailleurs, elle retrouve plusieurs de ses adversaires
- courses au compteur, cet élève de Christophe Escuder devancer, encore ici. demeure le plus expérimenté du lot. De plus, il a déjà participé à des gros handicaps, se classant 5e de l'un d'Henri-Alex Pantall n'est sorti qu'une seule fois des d'entre eux. en dernier lieu. Possible.
- par Norbert Leenders n'est pas sorti des cinq pre-tournois, il peut faire encore mieux ici. miers, en huit tentatives, depuis le début de l'année Nettement dominé par Indian Skies (2), lors de son cinq longueurs le séparait de Très Belaffair, lors ultime sortie, il donnera le maximum pour tenter de d'une tentative commune à Nantes, en juin dernier. prendre sa revanche.
- lier, il n'a encore iamais été confronté à des courses avec autant de partants. Maintenant, il a devancé Christophe Soumillon pour sa première à ce niveau Yaabalady (1), avec plus de poids que son adver-liln'a pujouer le moindre rôle. Titulaire de deux places saire, en juin. Belle chance.
- souche, elle a ouvert son palmarès, au bout de sa troisième tentative, après deux accessits. Elle n'a d'épreuves de classe 2, voire classe 1, il n'a pu se pour le moment, couru qu'à La Teste et débutera donc montrer dangereux pour son coup d'essai dans les sur la PSF. Beaucoup de zones d'ombre dans sa quintés. Même avec une valeur revue à la baisse candidature...
- précis en fin d'année dernière, mais dans un réclamer, dernier, sur la PSF de Chantilly, fait office d'oasis au elle a prouvé, par la suite, qu'elle pouvait monter de catégorie avec succès. En effet, elle a fait l'arrivée s'écroule au fil des courses, mais cela n'est pas bon d'un quinté en dernier lieu. Dans les cing!
- 8 PASSION NONANTAISE: La seule sortie dans un gros handicap de cette fille de Chichi Creasy mis en exergue dans des petits handicaps provinest un échec cuisant, à la cote de 56/1 ! Sa course ciaux, jusqu'à maintenant (victoire notamment à suivante est rassurante et elle sera associée à PC Saint-Malo). Même avec un petit poids dans ce Boudot. Une surprise de sa part n'est pas à exclure, quinté, il n'apparait que comme un simple outsider.

- 9 ZAVERNA: Deuxième représentante de parcours qui nous intéresse se sont soldées par Yann Barberot, elle ne compte, pour l'instant, que autant de victoires. Dépendant d'un entourage tou- des échecs dans les événements. Souvent très s'annonce compétitive pour les premières places. n'intéressera que les amateurs de sensations for-
 - 10 GOLDEN RAJSA : Elle n'a pas été 3 - JUST A FORMALITY : Avec vingt-et-une ce jour-là et n'aura pas la partie facile pour les
 - 11 SOLEMARE: Cet autre pensionnaire cina premiers depuis ses débuts en compétition. 4 - TRES BELAFFAIR : Ce poulain entraîné Quatrième pour sa première sortie dans ce type de
 - 12 ACEMANAN : Un gouffre de plus de Certes, il retrouve son adversaire avec un avantage 5 - ZANGOKARI: Même s'il se montre régu-lau poids, mais sa tâche n'est pas simple dans ce lot
 - 13 GREEN CURRY : Pourtant associé à en autant de sorties sur la PSF, il peut nous montrer 6-FRONT CONTENDER: Issue d'une bonne un autre visage. Mieux vaut s'en méfier.
 - 14 RHENIUS : En bout de combinaison d'un kilo, il n'est pas facile à conseiller.
 - 15 OPERATOR: Sa victoire du 14 mars milieu du désert, puis qu'il a radicalement échoué à quatre reprises par la suite. Sa valeur handicap signe...
 - 16 SAY IT LOUD: Ce fils de Sageburg s'est

Composition & Impression Graphique Industrie S.A.Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali